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SĘą(ostaPowiatu  Świebodzińskiego
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.» Zbigniew  Szumski

Na podstawie  ustawy z dnia 1l  lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnosimy  poniższe:
W nawiązaniu  do planów  związanych  z budową  chlewni,  my, niżej podpisani  stanowczo  sprzeciwiamysię realizacji  inwestycji  na działce  Rogoziniec, w gminie  Zbąszynek.
Planowana  inwestycja  w sposób znaczący wpłynie  na zdrowie i jakość życia mieszkańców  Rogozińcaoraz  okolicznych  miejscowości.  Przede wszystkim  ogromnie  uciążliwe  będą odory. Chlewnia wraz zzapleczem  ma powstać w bliskiej odległości  (ok. 400metrów)  od najbliższych zabudowańmieszkalnych.

Odór pochodzący  z odchodów  zwierzęcych,  wzrastający  wraz z trwaniem  cyklu produkcyjnego,  wtrakcie  czyszczenia  chlewni  po zakończonym  cyklu, w trakcie  transportu  oraz rozlewania  gnojowicy  nagruntach ornych, będzie  uciążliwy  nie tylko dla mieszkańców Rogozińca, ale przy określonychwarunkach  atmosferycznych,  również  Chociszewa,  Dąbrówki  Wielkopolskiej  oraz  innychmiejscowości  w promieniu  ok. 10 km.

Opracowania  naukowe podają,  że na farmach  trzody chlewnej identyfikuje  się od 100 do 200substancji zapachowych,  z których co najmniej  30 to związki szczególnie cuchnące i szkodliwe  dlazdrowia  (np. merkaptany,  aldehydy,  ketony,  siarczki organiczne,  aminokwasy  organiczne).  ŚwiatowaOrganizacja  Zdrowia  podaje,  :ż nie ulega wątpliwości,  że związki te mogą  wywoływać  takieschorzenia, jak bóle głowy, nudności,  podrażnienie  oczu i gardła, bóle gardła, alergie, depresje,znużenie, problemy  oddechowe,  występowanie  stanów zapalnych w organizmie, a długotrwałaekspozycja  na odory może powodować  pogorszenie  się stanu zdrowia.  Ministerstwo  Środowiskawskazuje, że przy podejmowaniu  decyzji o tak uciążliwych dla mieszkańców  konsekwencjach,  wpierwszei  kolejności  to życie i ochrona zdrowia człowieka są wartościami konstytucyjnie chronionymi.
Zachodzi również uzasadniona obawa zagrożeń sanitarno-epidemioIogicznych.  Duża koncentracjaodchodów  zwierzęcych  stanowi  zagrożenie  mikrobiologiczne.  Wśród bakterii,  jakie mogą przedostaćsię do wód lub przemieszczać się wraz  z powietrzem  są: gronkowce,  pałeczki z grupy Coli, streptokoki,fekalne,  laseczki różycy, prątki gruźlicy, chorobotwórcze  gronkowce  i paciorkowce,  wirusy  pryszczycyoraz  różnorakie  grzyby i organizmy  pasożytnicze,  np. tasiemce. Dodatkowo  wielkim  zagrożeniem  i



uciążliwością  będzie  wystąpienie  zwiększonej  ilości gryzoni i owadów,  które są nosicielami  różnychchorób,  szczególnie much i szczurów. Wiąże  to ze sobą ryzyko chorób  odzwierzęcych  oraz zagrożeniaASF. Fermy  zwierząt, a w szczególności trzody chlewnej, narażone są na częste epidemie  choróbzwierzęcych,  co w konsekwencji  skutkuje  zamknięciem  miejscowości  i kwarantanną.
Przemysłowa  produkcja  zwierząt  wiąże  się z emisją  szkodliwych  gazów cieplarnianych,  takich jakamoniak,  siarkowodór,  związki  odoroczynne  oraz metan. Ponadto  do środowiska  emitowany  jest pyłoraz  pył zawieszony  PM10, tlenki siarki, tlenek węgla.  Wszystko to ma niebagatelny  wpływ  naśrodowisko  i jego dewastację.  Wylewanie  powstającej przy produkcji  trzody gnojowicy  na gruntyorne  może powodować  wzrost  koncentracji  azotu i fosforu,  zaburzając eutrofizację  pobliskich  wód,która z kolei może prowadzić  do wymierania  organizmów  zwierzęcych i roślinnych. Mieszkańcyzajmujący  się pszczelarstwem  mają  obawy,  gdyż pszczoły są bardzo wraż1iwe na złą jakość atmosfery.

W  związku  z planowaną  budową  i funkcjonowaniem  chlewni  nastąpi również  wzrost  natężenia ruchudrogowego  z uwagi na transport  zwierząt,  pożywienia  dla zwierząt,  transport  padliny  celem utylizacji,transport  gnojowicy,  co doprowadzi  do pogorszenia stanu dr6g, które już teraz są w złym stanie.Transport  oraz  działające  w chlewniach  wentylatory  poprzez hałas i emisję szkodliwych  substancjibędą  wywierały  szkodliwy  wpływ  na stan zdrowia  ludzi i zwierząt.

Jako mieszkańcy obawiamy  się również  negatywnych  ekonomicznych  skutków  powstania  chlewni,przede  wszystkim  związanych  ze spadkiem  atrakcyjności  gminy, blokadą  rozwoju  agroturystyki  orazspadkiem  wartości  nieruchomości.  Doświadczenia  innych  takich  inwestycji  pokazują  takżedługookresowy  negatywny  wpływ  na społeczność  i demografię,  związany  z pogorszeniem  warunków  ikomfortu  życia, negatywnymi  przekształceniami  krajobrazu,  pozbawieniem  mieszkańców  terenów  dorekreacji  i wypoczynku,  co w konsekwencji  doprowadzi  do zmniejszenia zaludnienia, a nawetwyludnienia  okolicy.

Planowana  inwestycja  w sposób oczywisty oddziaływać będzie na środowisko  oraz zdrowiemieszkańców,  stąd wysoce uzasadniony  jest nasz sprzeciw. Powołując  się na zapisy prawa unijnegoart. 191 Traktatu  o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej  (polityka  Unii w dziedzinie  ochrony  środowiskanaturalnego)  należy wszelkie  wyżej opisane  prawdopodobieństwa  wystąpienia  negatywnych  skutkówtraktować  tak, jak pewność  ich wystąpienia.

Zwracamy  się do Pana Starosty o pomoc  w wyjaśnieniu  wydania  pozytywnej  decyzji środowiskowejmimo  NEGA1YWNEJ opinii Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w Świebodzinie  z dnia 14.05.2021znak: NZ.771.26.2021.
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